
 

УКРАЇНА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
Первомайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №5 

55210, м. Первомайськ, вул. Корабельна 4а, тел. 3-11-53 
Код 25992600 

http:// adm_sh5@ukr.net 

НАКАЗ  
м. Первомайськ 

14.09.2017           № 152 

 

Про затвердження режиму роботи школи 

та його структури на 2017/2018 навчальний рік 

 

      З метою чіткої організації навчально-виховного процесу, на підставі 

рішення Ради школи від 14.09.2017 р.  протокол №1 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити кабінетну систему проведення занять для учнів 5 – 11 

класів. 

2. Затвердити таку структуру навчального року: 

2.1. Навчальні заняття організовувати за п’ятиденним робочим тижнем. 

2.2. Відповідно до ст.16 Закону України «Про загальну середню освіту» 

навчальний рік розпочати 1 вересня 2017 року святом – Днем знань 

– і закінчити  до 25 травня 2018 року. 

2.3. Навчальні заняття організувати за семестровою системою: 

І семестр -  з 1 вересня по 29 грудня 2017 року 

ІІ семестр – з 15 січня по 25 травня 2018 року  

2.4. Упродовж навчального року для учнів провести канікули: 

осінні – з 28 жовтня по 05 листопада 2017 року 

зимові – з 30 грудня по 14 січня  2018 року 

весняні – з 24 березня  по  1 квітня  2018 року 

2.5. Загальна тривалість навчального року становить: 

- для учнів 1-4 класів – 175 днів     

- для учнів 5-9 класів – 190 робочих днів 

3. Навчальні екскурсії та навчальну практику учнів організувати 

відповідно  до інструктивно-методичного листа Міністерства освіти і 

науки України від 06.02.2008 №1/9-61 та провести для учнів 1-4 класів, 

5-8, 10-х класів екскурсії та навчальну практику протягом  навчального 

року.  

4. Затвердити режим роботи школи: 

4.1. Навчання проводити в І зміну. 

4.2. Встановити тривалість уроків для учнів: 

1 класу – 35 хв. 

2-4 класів – 40 хв. 

5-11 класів – 45 хв. 



4.3. Встановити початок робочого дня - уроків наступний: 

- вхід учнів у школу о 8.10;  

- попередній дзвоник за 5 хв. до початку першого року о 8
25

 год; 

- початок уроків о 8.30 год. 

4.4. Розпочинати робочий день у 1 – 11 класах проведенням ранкової 

зарядки:  

8.15 – 8.25  (10 хвилин) перед уроками. 

4.5. Учителям 1-4 класів, 5, 6 класів (вчителям-предметникам) 

проводити фізкультхвилинки на кожному уроці відповідно  

розкладу – щодня. 

4.6. Проводити  загальношкільні лінійки згідно затвердженого графіка 

та тематики на семестр. 

                                                Термін: щопонеділка для 5-7 кл. о 10
10

,  

щопонеділка для 8-11 кл. об 11
15

,  

щопонеділка для 1-4 кл. о 12
00

 

4.7. Класним керівникам 1- 11 класів:  

 проводити класні години 1 раз на тиждень, 45 хвилин за затвердженим 

додатковим графіком (додаток 1).  

4.8. Педагогу-організатору: 

4.8.1. Навчальний тиждень розпочинати підняттям  Державного Прапора 

України черговим класом та класу, який передає чергування разом 

класним керівником у супроводі Державного Гімну України та 

рекомендацій щодо використання Державної символіки.  

Термін: 8.00 – 8.10 (щопонеділка). 

4.8.2. Закінчувати робочий тиждень  опусканням Державного Прапора 

України та ритуалу згідно рекомендацій щодо використання 

державної символіки.  

Термін: п’ятниця - 14.20 – 14.30 год. 

4.9. Затвердити розклад уроків, перерв (додаток 4).  

 

4.10. Встановити графік харчування учнів 1- 4 класів, учнів пільгової 

категорії, 5-11 класів: 

10.00-10.15 – 1, 2 класи;  

11.10-11.25 – 3, 4 класи;  

12.20-12.40 – пільгова категорія, учні 5-11 класів; 

13.30 – 14.00 –  група продовженого дня для учнів 1-4-х  класів 

4.11. Встановити день для проведення нарад, засідань, зборів, семінарів, 

конференцій – щомісяця (ІІ, IV тиждень) у вівторок з 14 год. 30 хв..  

4.12. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Харчук І.П. 

підготувати для затвердження в управління освіти Первомайської 

міської ради та погодження із  СЕС міста Первомайська та 

Первомайського району Миколаївської області графік роботи 

адміністрації закладу (Додаток 2) 

4.13. Початок роботи чергових учителів – за 30 хв. до початку уроків – з 

8.00 



4.14. Затвердити графік роботи бібліотекаря, секретаря:   

Посада П.І.Б. 
Початок              

роботи 
Перерва 

Закінчення 

роботи 

Бібліотекар          Пальчевська О.М 8.00 12.00 – 12.30 16.30 

Секретар Мосінзова М.О. 8.00 12.30 – 13.00 16.30 

 

4.15. Погодити із КЗ ПЦПМСД графік роботи медпрацівника: 

- понеділок-п’ятниця – 8.00 – 16.02, перерва – 12.00-12.20   

4.16. Затвердити графік роботи обслуговуючого персоналу (додаток 3). 

Покласти на них матеріальну відповідальність за охорону об’єктів, 

матеріальні цінності. 

4.17. Призначити день генерального прибирання приміщень 

техпрацівниками – 1 раз на тиждень, п’ятниця – 13.00 – 17.00 

4.18. Затвердити день проведення КТС «Чисте подвір’я» - четвер, 

щотижня; кабінетів – п’ятниця, щотижня. 

4.19. Початок роботи кожного вчителя за 15 хв. до початку свого першого 

уроку та закінчення роботи через 15 хв. після закінчення останнього 

уроку. 

4.20. Затвердити графік чергування учнів на 2017/2018 навчальний рік 

(додаток №5) 

4.21. Початок чергування 8 – 10 класів: за 30 хв. до початку занять, 

закінчення - через 20 хв. після закінчення останнього уроку. 

4.22. Затвердити графік вологого прибирання в кабінетах, приміщеннях 

школи прибиральницями службових приміщень: 

- 8.00 – 9.00 – миття панелей, підвіконь, регістрів, дверей, тощо із 

дезінфікуючими засобами; 

- 10.05 – 10.25 – вологе прибирання кабінетів початкових класів; 

- 10.10 – 10.25 та 11.15 – 11.30– вологе прибирання спортивного залу; 

- 8.30. – 12.05 – вологе прибирання коридорів під час уроків. 

4.23. Учням  проводити вологе прибирання в класах на перервах:  

- після 2 уроку  

- після 4 уроку 

4.24. Затвердити графік вологого прибирання учнівськими колективами в 

класних кабінетах: 8 – 10 класів – 14.25 – 16.00, щодня. 

5.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ЗОШ І-ІІІ ст. №5      С.В.Саковський 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до наказу ЗОШ №5  

від 14.09.2017 № 152 

 

Розклад 

класних годин І семестр 2017/2018 н.р. 

 

Клас П.І.Б. вчителя День 

проведення 

Час 

проведення 

Кабінет 

1-А Войцеховська Ж.В. П'ятниця 5 урок №40 

1-Б Станішевська І.О. П'ятниця 5 урок №41 

1-В Гребещенко А.Ф. П'ятниця 5 урок №46 

2-А Чаловська С.П. П'ятниця 5 урок №55 

2-Б Щербакова О.В. П'ятниця 5 урок №39 

3-А Сидоренко О.Є. П'ятниця 5 урок №53 

3-Б Лило О.В. П'ятниця 5 урок №50 

3-В Перерва А.О. П'ятниця 5 урок №42 

4-А Полякова Н.А. Середа 5 урок №49 

4-Б Михайльонок С.В. Вівторок 5 урок №48 

4-В Захарова Л.А. П'ятниця 5 урок №51 

5-А Пархоменко О.С. Понеділок 14.30-15.15 №6 

5-Б Липа О.А. Понеділок 14.30-15.15 №2 

5-В Лівінська О.С. Вівторок 14.30-15.15 №25 

6-А Браковець І.О. Четвер 14.30-15.15 №7 

6-Б Артьомова В.І. Четвер 14.30-15.15 №29 

7-А Сидоренко В.Є. П'ятниця 13.35-14.20 №4 

7-Б Ольшевська Г.М. Понеділок 13.35-14.20 №32 

8-А Павлова І.В. Середа 14.30-15.15 №17 

8-Б Ходак Н.Р. Середа 14.30-15.15 №3 

9-А Ракова Л.B Середа 14.30-15.15 №19 

9-Б Андрєєва І.В. Понеділок 14.30-15.15 №20 

9-В Чоловська А.Б. Вівторок 14.30-15.15 №21 

10-А Ясько І.О. Четвер 14.30-15.15 №27 

11-А Якобчук Н.О. Четвер 14.30-15.15 №35 

11-Б Парова М.С. Вівторок 14.30-15.15 №7 



Додаток 2  

до наказу ЗОШ №5  

від 14.09.2017 № 152 
ГРАФІК 

РОБОТИ АДМІНІСТРАЦІЇ ПЕРВОМАЙСЬКОЇ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ ШКОЛИ І-ІІІ СТУПЕНІВ № 5    

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я,  

по батькові 
Посада 

Години  роботи 
Обід 

Дні та час 

прийому ПН. ВТ СР ЧТ ПТ 
 

1. 
Саковський Сергій 

Володимирович 

Директор школи (1 ставка;  

9 год. вчителя фізичної 

культури) 

8.00 -

16.30 

7.30 -

16.00 

8.00 -

16.30 

8.00 -

16.30 

8.00 -

16.30 

12.30 -13.00 

 
Вівторок  

14.00-16.00 

 

2. 
Степанова Любов 

Миколаївна 
 

Заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

(1 ставка; 9 год. вчителя укр. 

мови та літератури) 

7.30 -

16.00 

 

 

8.00 -

16.30 

 

8.00 -

16.30 

 

 

8.00 -

16.30 

 

 

8.00 -

16.30 

 

 

12.30 -13.00 

 

 

 

Понеділок  

14.00-16.00 

 

 

3. 

Харчук Ірина 

Петрівна 

 

 

Заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 (1 ставка; 9 год. вчителя 

фізики і астрономії) 

8.00 -

16.30 

 

 

8.00 -

16.30 

 

 

8.00 -

16.30 

 

 

7.30 -

16.00 

 

 

8.00 -

16.30 

 

 

12.30 -13.00 

 
Четвер 

14.00-16.00 

 

4 

 

Войцеховська Жанна 

Володимирівна 

 

Заступник директора з 

навчально-виховної роботи  

(0,5 ставки; 17 годин вчителя 

початкових класів) 

8.00 -

16.00 

 

8.00 -

15.30  

 

8.00 -

15.30 

 

8.00 -

15.30 

 

7.30 -

15.30 

 

13.05 -

13.35 

 

П’ятниця 

14.00-15.30 

 

 

5. 

 

Токар Ганна 

Вікторівна 

Педагог-організатор  

(1 ставка; 8,5 год.; 3 год. 

гурткової роботи) 

8.00 -

17.16 

8.00 -

17.16 

8.00 -

17.16 

8.00 -

17.16 

8.00 -

17.16 

12.30 -

13.00 

 

6. Перкова Тетяна 

Петрівна 

 

Соціальний педагог  

(1 ставка; 9 годин вчителя зар. 

літ-ри ) 

8.00 -

16.30 

 

8.00 -

16.30 

 

7.30 -

16.00 

 

8.00 -

16.30 

 

8.00 -

16.30 

 

12.30 -

13.00 

 

Середа 

14.00-16.00 

 

 

7. 

 

 

Вареник Світлана 

Василівна 

Практичний психолог 

(1 ставка; 

 1 год. 

психології) 

8.00 -

16.30 

 

8.00 -

16.30 

 

8.00 -

16.30 

 

8.00 -

16.30 

 

8.00 -

16.30 

 

12.30 -

13.00 

 

 



Додаток 3  

до наказу ЗОШ №5  

від 14.09.2017 № 152 

ГРАФІК 

роботи обслуговуючого персоналу  

Первомайської ЗОШ  І-ІІІ ступенів №5 

на 2017/2018 навчальний рік 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я по 

батькові 

Години 

роботи 

Обідня 

перерва 
Об’єм роботи Підпис 

1.  Пономаренко Г.Я. 8.00-

16.30 

12.30-

13.00 

Прибирання коридору, вестибюлю, 

музею, кабінетів №3, №1, роздягальні. 

 

2.  Д’яченко Р.М. 8.00-

16.30 

 

12.30-

13.00 

 

Прибирання коридору, туалет чол ІІ пов. 

нового корпусу, комп’ютерного класу 

каб. №15, сходів, кабінетів №17, 19, 20, 

32, 34.  

 

3.  Козеровська К.К. 

 

8.00-

16.30 

 

12.30-

13.00 

 

Прибирання коридору, кабінету 

організатора, туалетів та сходів, кабінетів 

№5, 6, 8, 26, 33, 28. 

 

4.  Кодрян О.С. 8.00-

16.30 

 

12.00-

12.30 

Прибирання кабінетів директора, 

секретаря, заступників директора, 

кабінету №24, 21 

 

5.  Зіменко Г.В. 8.00-

16.30 

12.00-

12.30 

Прибирання переходу, спортивної зали, 

туалету 

 

6.  Драганова О.О. 8.00-

16.30 

 

12.30-

13.00 

 

Прибирання коридору, учительської, 

бібліотеки, кабінету соціального 

педагога, психолога, сходів, кабінету 

№4,16, 29. 

 

7.  Кравець Т.В. 

 

8.00-

16.30 

 

12.30-

13.00 

 

Прибирання коридору, спортивної зали, 

туалетів, кабінет №45, прибирання двору, 

підбілювання бордюрів та дерев 

 

8.  Кравець О.В. 

 

8.00-

16.30 

12.30-

13.00 

Прибирання коридору, переходу та 

туалету, кабінету №54. 

 

9.  Тятькіна А.М. 

 

11.30-

20.00 

 

15.00-

15.30 

 

Прибирання методичного кабінету 

(каб.№18) кабінетів №38, 43, 48, 49, 50, 

51, 52, 53, 55, роздягальні, тренінгової, 

підлога І поверху нового корпусу. 

 

10.  Суха Л.П. 

 

11.30-

20.00 

15.30-

16.00 

Прибирання класів та актової зали, 

перехід, кабінетів №39, 40, 41, 42,46, 2,44 

 

11.  Поліщук Г.Я. 

 

  Чергування у вихідні дні, прибирання 

господарського приміщення 

 

12.  Гірник О.С. 7.00-

15.30 

12.30-

13.00 

Прибирання двору, підбілювання 

бордюрів 

 

13.  Кравець Л.Ф. 

 

8.00-

12.00 

 Прибирання двору, підбілювання 

бордюрів 

 

14.  Фролов В.П 8.00-

16.30 

12.00-

12.30 

Ремонт шкільного майна  

15.  Гонтар В.Я. 

 

8.00-

16.30 

12.00-

12.30 

Ремонт та обслуговування водо- та 

теплопостачання 

 

16.  Молдован П.В. 

 

7.00-

15.30 

11.15-

11.45 

Приготування їжі 

 

 



17.  Дмитришина Л.С. 

 

7.00-

15.30 

11.45-

12.15 

Приготування їжі 

 

 

18.  Бєлова Н.Ю. 

 

8.00-

16.30 

12.00-

12.30 

Одержання, зберігання та видача 

продуктів харчування 

 

19.  Марунчак З.Г. 

 

8.00-

16.30 

12.00-

12.30 

Миття посуду, прибирання кухні 

 

 

20.  Кравець Л.Ф. 20.00-

8.00 

 Охорона школи в нічний час та у святкові 

дні 

 

21.  Єрьоміна І.М. 8.00-

16.30 

12.00-

12.30 

Прибирання вестибюль, архів, сходи, 

праве крило старого корпусу 

лаборантська кабінету хімії  

майстерні  

медичний кабінет  

кабінет№25 

 

 



Додаток 4  

до наказу ЗОШ №5  

від 14.09.2017 № 152 

Понеділок – п’ятниця 

8.15 – 8.25 – ранкова зарядка 

Щопонеділка  

10.10 – 10.25 – лінійка  для 5-7 кл. 

11.15 – 11.30 – лінійка  для 8-11 кл.  

12.00 – 12.35 – лінійка  для 1-4 кл. 

Розклад дзвінків для учнів І класів (6-річок) 

 1 урок   8.30 – 9.05   перерва  15 хв. 

 2 урок   9.20 – 9.55   перерва  30 хв. (сніданок, рухливі ігри) 

 3 урок  10.25 – 11.00    перерва  15 хв. 

 4 урок  11.15 – 11.50    

 

Розклад дзвінків для учнів 2-4 класів 

 1 урок   8.30 – 9.10   перерва  15 хв. 

 2 урок   9.25 – 10.05   перерва 20 хв. 

 3 урок  10.25 – 11.05   перерва  20 хв. 

 4 урок  11.25 – 12.05   перерва  20 хв. 

 5 урок  12.25 – 13.05   

 

Група продовженого дня для учнів 1-4-х  класів 

 12.00-12.30     прийом дітей 1-х класів в групу, прогулянка 

 13.15-13.30     прийом дітей 2-4 класів в групу 

 13.30-14.00     обід 

 14.00-15.30     сон для дітей 1-го класу 

Закріплення та повторення вивченого на уроках, 

робота з обдарованими дітьми 2-4 класів 

 15.30-16.30    заняття за інтересами  

Розклад дзвінків для учнів 5-11 класів 

 1 урок   8.30 – 9.15   перерва 10 хв. 

 2 урок   9.25 – 10.10   перерва 20 хв. 

 3 урок  10.30 – 11.15  перерва 20 хв. 

 4 урок  11.35 – 12.20  перерва 20 хв. 

 5 урок  12.40 – 13.25  перерва 10 хв. 

 6 урок  13.35 – 14.20  перерва 10 хв. 

 

     Проведення роботи гуртків за додатковим розкладом, не раніше, ніж через 

20 хвилин після закінчення останнього уроку за основним розкладом уроків. 

 



Додаток 5  

до наказу ЗОШ №5  

від 14.09.2017 № 152 

Графік чергування 

учнів Первомайської ЗОШ І-ІІІ ст. №5 на  

І семестр 2017/2018 навчального року 

ДАТА Класи 

їдальня - коридори 

КЛАСНІ КЕРІВНИКИ 

 

04.09 – 08.09 

 

8А – 10 

 

Павлова І.В., Ясько І.О. 

 

11.09 – 15.09 

 

8Б – 11А 

 

Ходак Н.Р.; Якобчук Н.О. 

 

18.09 – 22.09 

 

9А – 11Б 

 

Ракова Л.В.; Парова М.С. 

 

25.09 – 29.09 

 

9Б – 9В 

 

Андрєєва І.В.; Чоловська А.Б. 

 

02.10 –06.10 

 

8А – 10 

 

Павлова І.В., Ясько І.О. 

 

09.10 –13.10 

 

8Б – 11А 

 

Ходак Н.Р.; Якобчук Н.О. 

 

17.10 – 20.10 

 

9А – 11Б 

 

Ракова Л.В.; Парова М.С. 

 

23.10 – 27.10 

 

9В– 9Б 

 

Андрєєва І.В.; Чоловська А.Б. 

 

06.11 –10.11 

 

8А – 10 

 

Павлова І.В., Ясько І.О. 

 

13.11 – 17.11 

 

8Б – 11А 

 

Ходак Н.Р.; Якобчук Н.О. 

 

20.11 – 24.11 

 

9А– 11Б 

 

Ракова Л.В.; Парова М.С. 

 

27.11 – 01.12 

 

9Б – 9В 

  

Андрєєва І.В.; Чоловська А.Б. 

 

04.12 – 08.12 

 

8А – 10 

 

Павлова І.В., Ясько І.О. 

 

11.12 – 15.12 

 

8Б – 11А 

 

Ходак Н.Р.; Якобчук Н.О. 

 

18.12 – 22.12 

 

9А – 11Б 

 

Ракова Л.В.; Парова М.С. 

 

25.12 – 29.12 

 

9В – 9Б 

 

Андрєєва І.В.; Чоловська А.Б. 

 

 

 

 


